
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

        XÃ IA DƠK 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số: 15/QĐ-UBND 

 

                        Ia Dơk, ngày 05 tháng 4 năm 2022 

QUYẾT ĐỊNH 

Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án phát triển, ứng dụng dữ liệu dân 

cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 

2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 xã Ia Dơk 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ IA DƠK 

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 06/QĐ-TTg ngày 06/01/2022 của Thủ tướng Chính 

phủ phê duyệt Đề án phát triển, ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực 

điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến 

năm 2030; 

Theo đề nghị của Trưởng Công an xã tại Tờ trình số 04/TTr-CAX ngày 

04/4/2022. 

QUYẾT ĐỊNH: 
Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo thực hiện Đề án phát triển, ứng dụng dữ 

liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai 

đoạn 2022 – 2025, tầm nhìn đến năm 2030 xã Ia Dơk (sau đây gọi tắt là Ban 

Chỉ đạo Đề án 06) gồm: 

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã – Trưởng Ban Chỉ đạo. 

2. Trưởng Công an xã – Phó Trưởng Ban; 

3. Các thành viên: 

- Công chức Văn Phòng – Thống Kê; 

- Công chức Tư Pháp – Hộ Tịch; 

- Công chức Văn hóa – Xã hội; 

- Công chức Địa chính; 

- Công chức Chính sách – Xã hội; 

- Mời Chủ tịch Ủy ban MTTQ xã; 

- Mời Bí thư Đoàn thanh niên xã; 

- Mời Chủ tịch Hội Phụ nữ xã. 

- Mời Bí thư chi bộ các thôn, làng. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo Đề án 06  
- Nghiên cứu, tham mưu Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã 

chỉ đạo, triển khai thực hiện, phương hướng, giải pháp để giải quyết các vấn đề trong 

triển khai thực hiện Đề án 06 của Thủ tướng Chính phủ trên địa bàn xã. 

- Giúp Ủy ban nhân dân xã, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã chỉ đạo việc 

phối hợp giữa các ban, ngành xã, hệ thống chính trị cấp thôn, làng trong triển 

khai các nhiệm vụ tại Đề án 06; đôn đốc, kiểm tra việc triển khai thực hiện Đề 

án 06. 



 

 

2 
 

- Thực hiện các nhiệm vụ khác theo chỉ đạo của Ủy ban nhân dân xã, Chủ 

tịch Ủy ban nhân dân xã. 

Điều 3. Nhiệm vụ của Công an xã (Cơ quan Thường trực Ban Chỉ 

đạo Đề án 06)  

- Có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các ban, ngành xã có liên quan chủ 

động tham mưu, đề xuất Trưởng Ban Chỉ đạo tổ chức thực hiện các nhiệm vụ 

quy định tại Điều 2 Quyết định này; tổng hợp kết quả, báo cáo định kỳ, sơ kết, 

tổng kết đánh giá tình hình, kết quả triển khai các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện 

Đề án 06 theo quy định. 

- Trong trường hợp cần thiết, đề xuất Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã quyết 

định việc bổ sung, thay thế thành viên Ban Chỉ đạo Đề án 06, trưng tập thành 

viên và huy động các cán bộ có chuyên môn trong xã để triển khai Đề án 06. 

Điều 4. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký; bãi bỏ Mục 2, Phần III, Kế 

hoạch 39/KH-UBND ngày 04/04/2022 của Ủy ban nhân dân xã. 

Các thành viên Ban Chỉ đạo, các phòng, ban, ngành; Chủ tịch Ủy ban 

nhân dân các xã, thị trấn; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị và các cá nhân có liên 

quan tại Điều 1, Điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

 

Nơi nhận: 

- Văn phòng UBND huyện (báo cáo); 

- Công an huyện (báo cáo);    

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã (báo cáo); 

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Văn phòng UBND xã; 

- Công an xã; 

- Các ban, ngành xã; 

- Lưu: VT. 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

            CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

          Rơ Lan Pêu 

 


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-04-06T09:42:07+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Rơ Lan Pêu<peurl.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn 
	2022-04-06T09:47:18+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Ia Dơk<ubndiadok.ducco@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




